PAGE

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 23 октября  2025   № 500

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов от 25.01.2024 № 256 «Об утверждении Положения о возмещении депутатам Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края, осуществляющим полномочия на непостоянной основе, расходов, связанных с осуществлением их полномочий»

В соответствии со статьей 11 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», статьей 36 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов от 25.01.2024 № 256 «Об утверждении Положения о возмещении депутатам Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края, осуществляющим полномочия на непостоянной основе, расходов, связанных с осуществлением их полномочий», изложив абзац 1 подпункта 3 пункта 2.2 Положения о возмещении депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, осуществляющим полномочия на непостоянной основе, расходов, связанных с осуществлением их полномочий в следующей редакции:

«3) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), возмещаются за каждый день нахождения в служебной командировке в пределах территории Российской Федерации, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в следующих размерах:

в размере 300 (триста) рублей на территории Алтайского края;

в размере 700 (семьсот) рублей при командировании в город Москва, город Санкт-Петербург, город Севастополь, Московскую область, Ленинградскую область, Новосибирскую область, Омскую область, Красноярский край и Краснодарский край;

в размере 500 (пятьсот) рублей при командировании в иные населенные пункты Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагин).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов
Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман